pravočasno, namensko in transparentno črpali.

Pri izvedbi projekta tveganje za izgradnjo vrtca predstavljajo finančna sredstva, saj je zaradi
obsežnosti investicije le-ta v veliki meri odvisna od sofinanciranja s strani nepovratnih sredstev. V
primeru izpada sofinanciranja se izvedba investicije lahko podaljša za nekaj let. Drugih kakršnihkoli
tveganj v zvezi s tem projektom ne zaznamo.

15.2 Analiza občutljivosti

Podlaga za izračun kritični parametrov so finančne in ekonomske analize za izvedbo projekta v vseh
variantah bi lahko bila:

 Spremembe predračunske vrednosti investicije za na intervalu od -5 % do +5 %

 Spremembe vrednosti operativnih stroškov na intervalu od -5 % do +5 %

 Spremembe vrednosti prihodkov na intervalu od -5 % do +5 %

V nadaljevanju je prikazana analiza občutljivosti za zgornja kritične parametre za projekt za
posamezno variantno. Primerjali smo finančno in ekonomsko neto sedanjo vrednost investicije (NPV)
ter finančno in ekonomsko interno stopnjo donosnosti (IRR) v referenčni dobi v kateri obravnavamo
opisano investicijo.

TABELA 32: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na finančno NPV in IRR

Spremembe predračunski vrednosti investicije

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Finančna interna stopnja donosnosti investicije  -19,441% -19,661% -19,715% -19,768% -19,974%

Finančna neto sedanja vrednost investicije  -3.356.532 -3.501.932 -3.538.282 -3.574.632 -3.720.032

Spremembe vrednosti operativnih stroškov

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Finančna interna stopnja donosnosti investicije  -12,146% -17,562% -19,715%
Ni mogoče
izračunati

Ni mogoče
izračunati

Finančna neto sedanja vrednost investicije  -3.118.976 -3.438.342 -3.538.282 -3.622.143 -3.957.588

Spremembe vrednosti prihodkov

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Finančna interna stopnja donosnosti investicije
Ni mogoče
izračunati

Ni mogoče
izračunati

-19,715% -17,536% -12,077%

Finančna neto sedanja vrednost investicije  -3.962.036 -3.623.033 -3.538.282 -3.453.531 -3.114.527

Investicijski program  61

TABELA 33: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na NPV in IRR

Spremembe predračunski vrednosti investicije

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti investicije  11,236% 9,305% 8,877% 8,468% 6,990%

Ekonomska neto sedanja vrednost investicije  482.469 € 365.808 € 336.643 € 307.478 € 190.818 €

Spremembe vrednosti operativnih stroškov

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti investicije  14,338% 9,944% 8,877% 7,815% 3,535%

Ekonomska neto sedanja vrednost investicije  798.430 € 429.001 € 336.643 € 244.286 € -125.144 €

Spremembe vrednosti prihodkov

   Naziv  -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti investicije  3,465% 7,803% 8,877% 9,956% 14,392%

Ekonomska neto sedanja vrednost investicije  -130.761 € 243.162 € 336.643 € 430.124 € 804.047 €

Pri zviševanju predračunske vrednosti, se ekonomska interne stopnja donosnosti (EIRR) in
ekonomska neto sedanja vrednost (ENPV) znižujeta. Enaka situacija se dogaja pri povečevanju
vrednosti operativnih stroškov, vendar imajo tukaj spremembe manjši vpliv na EIRR in ENPV.

Pri zniževanje predračunske vrednosti investicije in vrednosti operativnih stroškov se EIRR in ENPV
zvišujeta. Enaka situacija se dogaja pri zniževanju operativnih stroškov.

Iz tabele št. 32 lahko vidimo, da je investicije bolj občutljiva na spremembe vrednosti investicijskih
stroškov in manj občutljiva na spremembe predračunske vrednosti investicije.